БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(седьмой созыв)

30.11.2023

РЕШ ЕНИЕ

г. Благовещенск
№63/112

О внесении изменений в приложение к решению Благовещенской городской
Думы от 18.06.2020 № 13/63 «Об утверждении Порядка применения

взысканий за несоблюдение муниципальными служащими ограничений
и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта

интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях
противодействия коррупции»

Рассмотрев внесенный комитетом Благовещенской городской Думы
по местному самоуправлению проект решения Благовещенской городской
Думы «О внесении изменений в приложение к решению Благовешенской
городской Думы от 18.06.2020 № 13/63 «Об утверждении Порядка
применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими
ограничений и запретов, требований о предотвращении или
об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,
установленных в целях противодействия коррупции», на основании
Федеральных законов от 13.06.2023 № 258-ФЗ «О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и от 10.07.2023
№ 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», статьи 20 Устава муниципального образования
города Благовещенска, учитывая заключение комитета Благовещенской
городской Думы по местному самоуправлению. Благовещенская городская
Дума
решила:

1. Внести в приложение к решению Благовещенской городской
Думы от 18.06.2020 № 13/63 «Об утверждении Порядка применения
взысканий за несоблюдение муниципальными служащими ограничений
и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта
интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях
противодействия коррупции» следующие изменения:

1) в наименовании приложения слова «Об утверждении Порядка»
заменить словом «Порядок»;

2) в пункте 3:
а) в абзаце первом слово «правонарушений» заменить словами

«коррупционных правонарушений»;
б) подпункт 1 дополнить словами «, за исключением случаев,

установленных федеральными законами»;

«, за исключением случаев,в) подпункт 2 дополнить словами
установленных федеральными законами»;

г) подпункте 3 слова «недостоверных или» исключить, дополнить
словами «, за исключением случаев, установленных федеральными
законами»;

д) дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) представление муниципальным служащим заведомо недостоверных

сведений, указанных в подпункте 3 настоящего пункта.»;
3) подпункт 1 пункта 6 дополнить словами «или в соответствии

со статьей 13.4 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции» уполномоченным подразделением
Администрации Президента Российской Федерации»;

4) пункт 9 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Муниципальный служащий освобождается от ответственности

за соверщение коррупционного правонарущения в случае, если соверщение
такого коррупционного правонарушения признается следствием
не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном
частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции».».

2. Настоящее рещение вступает в силу после дня его официального
опубликования в газете «Благовещенск».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на комитет Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению.